

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:15/11/2024,Valor Total: R\$68.716,18, Destinatário: ARACA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ST SHN QUADRA 02 CLOCO A PISO L1 PARTE SALA, 51 - ASA NORTE - BRASILIA/DF

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.078.775

SÉRIE: 2

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.078.775

SÉRIE: 2

FOLHA: 1/2

CHAVE DE ACESSO
4224 1108 9722 1200 0142 5500 2000 0787 7510 0119 8202

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
242240249347334 15/11/2024 07:35:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ARACA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
32.703.054/0001-00

DATA DE EMISSÃO
15/11/2024

ENDEREÇO
ST SHN QUADRA 02 CLOCO A PISO L1 PARTE SALA, 51

BAIRRO/DISTRITO
ASA NORTE

CEP
70702-900

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
15/11/2024

MUNICÍPIO
BRASILIA

FONE/FAX
(61)3315-8755

UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL
790138700117

HORA DE SAÍDA
07:35:14

FATURA/DUPLICATA

001

16/12/2024

R\$ 68.716,18

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
68.716,18		4.810,13		0,00		0,00		0,00		19.691,29		68.250,04	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00		0,00		0,00		0,00		466,14		68.716,18			

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
FAVORITA TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
01.743.404/0011-00

ENDEREÇO
MARIANO SOARES,255

MUNICÍPIO
ARAQUARI

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

QUANTIDADE
52

ESPÉCIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
337,000






PESO LÍQUIDO
337,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
11746	GRADE FIXA METALICA COM TELA - GFM-T 250 Ped. Cli.:103079 Lote 11746062401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$67,80 Fonte: IBPT)	72124010	000	6107	PC	7	28,38500	198,70	205,16	14,36	6,46	7	3,25	67,80
192	GRADE METALICA FIXA GFM-C 100 Ped. Cli.:103079 Lote 192102401 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$1.100,40 Fonte: IBPT)	72124010	000	6107	PC	108	29,86200	3.225,10	3.329,92	233,09	104,82	7	3,25	1.100,40
192	GRADE METALICA FIXA GFM-C 100 Ped. Cli.:103079 Lote 192102402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$3.056,67 Fonte: IBPT)	72124010	000	6107	PC	300	29,86200	8.958,60	9.249,75	647,48	291,15	7	3,25	3.056,67
635	REGULADOR DE VAZÃO DE AR - RVA 100 Ped. Cli.:103079 Lote 635092408 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$385,50 Fonte: IBPT)	39259090	000	6107	UN	49	23,05800	1.129,84	1.166,56	81,66	36,72	7	3,25	385,50
103	RENOVADOR/TROCADOR DE AR SICFLUX SONORA 10 BIV CAIXA INDIVIDUAL Ped. Cli.:103079 Lote 103102402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$4.632,54 Fonte: IBPT)	84148090	000	6107	PC	180	93,75716	16.876,29	16.876,29	1.181,34	0,00	7	0,00	4.632,54
392	GRADE REDONDA VENEZIANA S100 Ped. Cli.:103079 Lote 392102403 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$283,38 Fonte: IBPT)	39259090	000	6107	PC	120	6,92105	830,53	857,52	60,03	26,99	7	3,25	283,38
104	RENOVADOR/TROCADOR DE AR	84148090	000	6107	PC	346	107,02595	37.030,98	37.030,98	2.592,17	0,00	7	0,00	10.165,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELAÇÃO CÍVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC CALCULO DIFAL DE ACORDO COM LC 190/2022.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - MATERIAL A SER ENTREGUE EM UM CANTEIRO DE OBRA - ENDEREÇO DE ENTREGA: TR SIA TRECHO 2 LOTES 465 / 475 PARTE, S/N, ZONA INDUSTRIAL (GUARA), CEP: 71.200-020 - BRASILIA-DF - NOME DE OBRA: ARACA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. PED. CLI.:103079 NUM. PED. INTERNO: 76398
VENDEDOR: DF/GO - TROPICAL GRELHAS/ANGELA - VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DESTINO R\$8.933,10 + FCP R\$0,00
DIFAL DA UF ORIGEM R\$0,00. - VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$19.691,29 (28,66%) FONTE: IBPT - "A QUITACAO DESSA NOTA FISCAL SO SERA VALIDADA COM - O PAGAMENTO ATRAVES DO BOLETO BANCARIO".

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA										
    SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000 Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br				0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.078.775 SÉRIE: 2 FOLHA: 2/2				CHAVE DE ACESSO 4224 1108 9722 1200 0142 5500 2000 0787 7510 0119 8202						
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDE DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240249347334 15/11/2024 07:35:46						
INSCRIÇÃO ESTADUAL 255.448.821				INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO				CNPJ 08.972.212/0001-42						
DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
	SICFLUX SONORA 11 BIV CAIXA INDIVIDUAL Ped. Cli.:103079 Lote 104102402 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$10.165,00 Fonte: IBPT)													